
  

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 

A0331481EE il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 

Determinazione di esperimento di procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, art. 76 

del D. Lgs. 36/2023, per appalti di servizi e forniture tramite negoziazione sul portale MePA di 

Consip  

Procedura ID 6267 

Procedura RDO MEPA di CONSIP n. 3868868 

Servizio di assistenza, manutenzione e consulenza applicativa sul sistema oncologia  

CIG A0331481EE 

Determina di Aggiudicazione 

INSIEL SPA 

nella persona di Mauro Pillon in qualità di Direttore Sanità Digitale, giusta Procura Speciale di data 

22/07/2022 Rep. 7625/5141 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in 

house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare 

per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

alla Società Insiel S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge 

regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia 

Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale 

Sociale;  

 premesso che con Determina a contrarre del 28/11/2023 con cui Mauro Pillon, in qualità Direttore Sanità 

Digitale di Insiel S.p.A., ha determinato di esperire procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, ai 

sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) punto 2) e comma 7 del D. Lgs. 36/2023 per il Servizio di assistenza, 

manutenzione e consulenza applicativa sul sistema oncologia tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A., con invito degli operatori economici citati nella 

suddetta determina a contrarre per il limite massimo cumulativo di euro € 214.000,00 (Euro 

duecentoquattordicimila/00), non si prevedono oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da 

rischi da interferenze. I valori sono da intendersi Iva esclusa;  

 premesso che Insiel, in data 29/11/2023, ha pubblicato nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione di Consip SpA la Richiesta di offerta RDO 3868868 con invito al seguente operatore 

economico, accreditato al MePA di Consip alla categoria di abilitazione “Servizi di manutenzione, assistenza 

tecnica e gestione-Mepa” (CPV 72253100-4), a presentare offerta per l’affidamento del Servizio di 

assistenza, manutenzione e consulenza applicativa sul sistema oncologia, mediante il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art.108 comma 3, del D. Lgs. 36/2023, per il limite massimo cumulativo di € 

214.000,00 (Euro duecentoquattordicimila/00), fissando quale data ultima di ricezione delle stesse il 

giorno 11/12/2023 alle ore 13.00: 

ragione sociale partita iva 

Log 80 SRL 02622410401 

 



  

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 

A0331481EE il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 

 premesso che entro il termine di presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta del seguente operatore 

economico: 

1. Log 80 SRL – P.IVA 02622410401 - 

 premesso si è svolta in data 11/12/2023 la seduta di apertura delle buste A - Documenti Amministrativi e 

di apertura delle buste C – Offerte economiche della procedura in oggetto; 

 preso atto del Verbale della seguente seduta: 11/12/2023; 

 preso atto della seguente classifica finale presente sul MePA di Consip: 

Classifica Operatore economico Ribasso % offerto 

1 Log 80 SRL 0,00 % 

 

 dato atto che il prezzo offerto dall’affidatario risulta congruo e privo di elementi sintomatici di anomalia 

 preso atto che dalle verifiche effettuate l’operatore economico Log 80 SRL, risulta regolare relativamente 

agli adempimenti contributivi, come attestato dal modello DURC; 

 vista la proposta di aggiudicazione trasmessa da Valentina Roselli, in qualità di Responsabile Unico del 

Progetto; 

DETERMINA 

 di dare atto che sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti di 

partecipazione sull’operatore economico primo classificato; 

 di aggiudicare l’affidamento del Servizio di assistenza, manutenzione e consulenza applicativa sul 

sistema oncologia all’ importo pari ad € 214.000,00 (Euro duecentoquattordicimila/00) con 

affidamento all’operatore economico Log 80 SRL (Cod.Fisc./P.IVA 02622410401); 

 di dare atto che sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti di 

partecipazione sull’operatore economico primo classificato; 

 di delegare Monica Ferrara, iscritta presso la Consip SpA in qualità di Punto Ordinante di Insiel S.p.A., 

all’acquisizione della fornitura tramite stipula del relativo contratto per la presente procedura. 

 

 

 

Trieste,  

 

 

________________________ 

Mauro Pillon 

INSIEL S.p.A. 

Direttore Sanità Digitale 

 

 


		2023-12-12T16:56:11+0100
	MAURO PILLON




